
En reflektion över åren 2008-2009
av Anders Allander

2008-01-01 – 2008-12-18 A salute for the new year 2008

Bilden visar en kanon som skjuter ut 25 blommor och 25 stjärnor som en salut
för det nya året 2008 och med en önskan om ett bättre år än 2007.

Tema : Kultur, Ceremonier, Symbolik

Bilden har uppdaterats successivt under året. Vartefter som nya krig, finansiellt
mygel och andra katastrofer inträffar kommer stjärnor att slockna och blommor
omvandlas till dödskallar. Fram till början av november 2008 finns det nästan
bara dödskallar kvar. Blommorna faller döda till marken. Vi får se hur det ser ut
i slutet av 2008.

E2 2008-01-25 : Island har i den kulinariska världen gjort sig (ö)känd för
sin syrade och jästa haj, hákarl.

Frågan är nu om inte samma recept har spridit sig till landets finansiella kök, för
en och annan finanshaj börjar ligga riktigt pyrt till. I centrum för den finansiella
kokkonsten på Island står banken och finanshuset Kaupthing. Efter en aggressiv
organisk och förvärvad tillväxt - och fram till i höstas en mycket framgångsrik
expansion i Nordeuropa - har finanshuset hamnat i ett tillstånd av
kreditmarknadsinducerad självsvängning. Framför allt investerare på



kreditmarknaden har prisat in en stor risk för att banken helt enkelt är på väg att
skaka sönder.

Det är i det här ljuset man ska se Kaupthings hårt lanserade inlåningsprodukt
”Kaupthing Edge”.

Bakom det ligger flera växande oroshärdar runt Kaupthing. Den största är den
finansiella hälsan i det nätverk av ägare, kunder och även anställda som omger
banken, där Kaupthing i flera fall är både långivare och saminvesterare. Många
av dessa är högbelånade och kan komma att tvingas att sälja av stora delar av
sina innehav, vilket kan ge stora men svårbedömda effekter på Kaupthings
utveckling.

I balansräkningen finns dessa risker framför allt under posten investeringar i
noterade och onoterade aktier vilka per den 30 september hade ett bokfört

värde på 17,3 miljarder kronor, vilket kan relateras till det egna
kapitalet på motsvarande 33,4 miljarder kronor, samt en portfölj av lån till
framför allt olika riskkapitalfonder och finanshajar under posten ”acquisition
and leveraged finance” med ett bokfört värde på 58 miljarder kronor per den 30
september.

I detta finansiellt stressade nätverk finns exempelvis Kaupthings huvudägare
Exista. Exista har drabbats hårt av de senaste tidens stora kursras, som förutom
innehavet i Kaupthing har stora positioner i finska Sampo, den isländska
färdigmatskedjan Bakkavör, norska Storebrand samt den onoterade
telekomoperatören Skipti.

Exista hade per den 30 september finansiella skulder på
motsvarande 52 miljarder kronor och ett eget kapital på 26
miljarder kronor. Existas börsvärde hade per den 22 januari sjunkit till knappt
15 miljarder kronor. Kaupthing är också delägare i och kreditgivare till flera av
Existas portföljbolag.

Kaupthing har också en stor, enligt obekräftade uppgifter 25 procent av
nämnda högrisk lån, exponering mot den brittisk-persiska finansplayboyen
Robert Tchenguiz, som är näst störste ägare i Exista. Tchenguiz beskrivs i
internationell finanspress vara under stor press efter kursnedgångarna för bland
annat Sainsbury och Mitchels.

Förutom att dessa aktieinnehav kan vara belånade hos Kaupthing har banken
även sålt sig till denna räv genom direktinvesteringar och lån till bland annat
varuhuskedjan Somerfield och pubkedjan La Tasca. En viktig indikation på
hälsoläget blir utfallet för den aviserade auktionen av Somerfield, där säljarna
enligt Financial Times förväntar sig ett pris mellan två till 2,5 miljarder pund,



vilket kan relateras till Merril Lynch värdering av bolaget på 1,4 miljarder
pund och anskaffningsvärdet 1,8 miljarder pund.

Andra stora engagemang finns mot det likaledes finansiellt pressade isländska
investmentbolaget FL Group och dess portföljbolag, bland annat
fastighetsbolaget Landic.

Därutöver finns Kaupthings investering i intressebolaget Storebrand,
bokförd tíll drygt 5 miljarder kronor. Storebrand har också drabbats hårt av
kursnedgången, där Storebrands köp av SPP från SHB har potential att bli en
riktigt jobspost. Efter kursraset i Storebrand har osäkerheten vuxit runt dess
planerade nyemission, där Kaupthing liksom Exista har sagt att de ska delta.

Andra orosobjekt är enligt Morgan Stanley Kaupthings stora lån till sina 15
ledande nyckelpersoner om totalt 3,2 miljarder kronor, (240 miljoner
kronor per huvud!), liksom engagemanget i New Bond Street Asset
Management och dess fonder för vilka Kaupthing avser reservera 800 miljoner
kronor i kommande bokslut.

Realtid : 2007-02-26. Trustor får 1,5 miljon av Posener
Den svindelmisstänkte Joachim Posener gör upp med Trustor
innan hovrätten hunnit ta upp hans överklagande av tingsrättens dom som
slår fast att han ska betala 125 miljoner kronor till företaget. Trustor får
bara ut omkring 1,5 miljon kronor av sitt ursprungliga krav, säger företagets
advokat Stefan Lindskog till Svenska Dagbladet. Hovrätten skulle ta upp målet
den här veckan men plötsligt säger att de är på väg att göra upp. Poseners
advokat Stefan Häge uppger att parterna ingått en preliminär förlikning. De ska
ha enats om att inte gå vidare med målet mot att Posener betalar de pengar som
han som han ska lagt i en depå i Schweiz.
Södra Roslags tingsrätt dömde Posener i ett civilmål i november 2004 att betala

de 125 miljoner kronor som fortfarande är försvunna av 600
miljoner som Trustor tömdes på under kuppartade former 1997. Köpet
genomfördes formellt av engelsmannen lord Moyne men Posener har anklagats
för att vara hjärnan bakom kuppen. Han är sedan dess internationellt efterlyst.

2008-01-01—03. Valfusk och kravaller i Kenya.

3/1 Den finansielle myglaren Percy Barnevik utsedd av tidningen
Neo till årets förändrare.

3/1 Nya attentat av PKK kurder i Turkiet 5 döda 70 skadade.

3/1 36 000 asylsökande till Sverige 2007.



4/1 Myglarna på Carnegie frias av Svea Hovrätt.

4/1 Husägare i Skåne som försvarat sig och sin familj då han trakasserats
av mordhotande ungdomar åklagas för mord.

6/1 18 döda i terrorangrepp i Iraq.

10-12/1 De 4 rötägg som mördat Riccardo Campogiani i Stockholm
frisläppta i väntan på dom, varvid de passat på att trakassera Richardo
Campogianis fästmö,

Hela januari 2008 så gott som dagligen nya terrordåd i Iraq och
Afghanistan.

13/1 Folksamchef har tillsammans med korrupta entreprenörer och andra
korrupta personer svindlat Folksam under en 8-årsperiod på
mångmiljonbelopp.

14/1 Interner på Salberga-anstalten beklagar sig över miljön på anstalten
och tillåts uttala sig på radio.

14/1 Talibaner utför terroristdåd på hotel Serena i Kabul – sköt mot alla
västerlänningar och utlöste en bomb.

Realtid : 2008-01-18 Maxstraff för mångmiljonsvindel
En 39-årig man dömdes på fredagen till sju års fängelse för grovt bedrägeri
och bokföringsbrott i samband med mångmiljonsvindeln mot SEB i
Göteborg. Enligt åklagaren Olof Sahlgren ska 39-åringen ha lurat banken på
176 miljoner via falska fakturor och osanna köpekontrakt. Han dömdes också
för grovt bokföringsbrott genom att ha bokfört osanna fakturor och falska affärer

för 305 miljoner kronor.
Domen på sju års fängelse är ett av de hårdaste straffen för ekobrott som
någonsin utdömts i Sverige. Hans 50-årige kumpan dömdes till fem års fängelse.
En 47-årig banktjänsteman dömdes till två och ett halvt års fängelse för
trolöshet mot huvudman.

24/1 Fransk ekonom Jérome Kerviel
förskingrade motsvarande 46 miljarder SEK hos
banken Société Générale.

W05 Svenska storbanker lurar pensionssparare genom
att manipulera redovisningen av fond-index,

W06 Fler terrordåd i Afganistan,



W06 ABB Machines är konsekvent osakliga, oprofessionella och omoraliska
och ger Anders Allander sämsta möjliga anställningsbetyg efter det att
Anders Allander sagt upp sig från ABB – trött på allt mygel inom ett av
Världens mest korrupta företag.

2008-02-08 Den brittiske ärkebiskopen Rowan Williams vill att man
åtminstone delvis ska införa sharialagar i Storbritannien…….

2008-02-17 82 döda i muslimskt attentat i Afghanistan.

Realtid : 2008-02-22
Fängslad finansman i bråk med
konkursförvaltaren

Seth-Roland Arnér, känd som
skalbolagskungen, anklagar
konkursförvaltaren för att salta
räkningarna och håva in miljoner.

Seth-Roland Arnér ger inte upp kampen mot
rättsstaten. Förvaltaren, däremot, anser att
Arnér förhalar rättsprocessen. Men förvaltaren
säger att Arnér är en rättshaverist som slåss mot väderkvarnar. – Domstolen har
gett oss rätt på alla punkter. Det är skojeri från början till slut, säger Per
Settergren, förvaltare på advokatfirman Vinge, till Realtid.se. I mer än fyra år
har Seth- Roland Arnér, en gång en av de rikaste i Göteborg, varit i konkurs.
Under stora tidningsrubriker dömdes Arnér till sex års fängelse och
näringsförbud, för bland annat grovt skattebedrägeri och grov oredlighet mot
borgenär. Domen föll 1998, året efter att han sköts utanför sin bostad av en 21-
årig man.

Den 26 januari 2004 försattes Arnér i konkurs. Bakgrunden till
skadeståndskravet är det grova ekobrott för vilket Arnér dömdes till fängelse.
Staten krävde då honom på 34 miljoner kronor plus ränta i skatteskulder. Med

ränta är den summan är nu uppe i 45 miljoner kronor.

2008-02-25. Massmördaren Juha från Omsele släpps på fri fot!

2008-02-25 Myndigheterna i Rödby tar inte på sig något ansvar för att de
inte kunde (eller inte ville) skydda familjefadern som försvarade sig och sin
familj mot mordhotande ungdomar.



Måndag 2008-03-03 Protester i Afghanistan mot att danska tidningar har
publicerat ”smädande” Muhammed-teckningar.

Mars 2008. Rapport om att Antarktis istäcke krymper mycket snabbare än
tidigare.

2008-03-10 De svindlande Skandia-direktörerna går fria från skattebrott.

Däribland de allra högsta cheferna, vd Lars-Erik Petersson,

finanschefen Ulf Spång och vd:n i Skandia Liv, Ola Ramstedt.

2008-03-19 VDn Ulf Cederin för
finansenheten NGM köper dyra
inventarier – antika möbler etc – för börsens

pengar. FI granskar NGM-börsen

DI Uppdaterad 2008-10-01 12:03

Turerna kring NGM-börsens förre vd Ulf Cederin
är ytterst besvärande för NGM som marknadsfört sig som
det enda seriösa alternativet till Stockholmsbörsen. Ulf
Cederin avgick för en dryg vecka sedan och hänvisade
till familjeskäl. Men vid det laget hade det börjat brännas
under fötterna på honom. Han hade använt företagets kort
för en rad privata affärer, bland annat för inköp av
möbler och en hotellfaktura vid en resa till Legoland. En
revisionsrapport som NGM:s styrelse beställt visar att summorna uppgår till
totalt 116.000 kronor. NGM anmälde också detta till Finansinspektionen, FI, i
egenskap av tillsynsmyndighet.

Finansinspektionen FI har tidigare godkänt NGM som en alternativ börs till
Stockholmsbörsen. NGM har i sin tur tidigare rekryterat medarbetare (t.ex.

chefen Peter Billinger) från Finansinspektionen.

Mitten av april 2008 – Kina invaderar Tibet p.g.a. frihets önskan från
lamorna och den religiösa befolkningen i Tibet.

Realtid : 2008-03-10 | 17:21 En till misstänkt för pengaflytt
Ännu en man är misstänkt för grova ekobrott i utredningen kring olagliga

pengatransaktioner till Somalia. Misstanken rör ytterligare flera tiotals
miljoner kronor. I fredags häktades en man i 40-årsåldern, på
sannolika skäl misstänkt för grovt skattebrott och bokföringsbrott gällande flera



tiotals miljoner kronor. Enligt åklagaren ska mannen ha fört över pengarna till
Somalia via det informella banksystemet hawala. – Den andra mannen ingår
inte samma organisation, men ärendena har anknytning till varandra. Det är
samma brottsmisstanke med exakt samma system, säger kammaråklagaren Jim
Halvarsson vid Ekobrottsmyndigheten i Göteborg. Enligt åklagaren rör sig det
nya fallet om mindre belopp, men ändå flera tiotals miljoner kronor.
– Det handlar inte om fullt lika mycket pengar, men det räcker inte med tio
miljoner.
Den andra misstänkte mannen befinner sig för närvarande inte i Sverige, men
ska vara på väg tillbaka.
Hawalasystemet används mycket i Afrika och delvis i arabvärlden där många
länder saknar ett fungerande banksystem.

2008-03-22 Självmordsbombare i norra Iraq – både militärer och många
civila dödas.

2008-03-23 Lastbil med mördare kör genom Bagdad – mördarna skjuter på
allt som rör sig och många oskyldiga människor dör.

2008-03-25 Kostnaden för svenska banktjänster har stigit med 5% medan
de utomlands generellt reducerats med 1-10%.

Realtid 2008-05-08 Åklagarschabbel gör Posener fri

Trustorhärvans huvudman Joachim Posener
är inte längre misstänkt för grovt skattebrott. Därför
kommer Posener aldrig att kunna åtalas för att inte ha
deklarerat en påstådd inkomst på 58,3 miljoner kronor
under 1997, skriver E 24.

Maj 2008 Naturkatastrof i Burma ignoreras av
burmesiska militärerna som inte vill ta emot hjälp utifrån eftersom de är
rädda för att befolkningen kan bli positiva till omvärlden.

Realtid 2008-05-30 : Fängelse för anstiftan till grov

förskingring Thomas Jisander har fällts av
Stockholms tingsrätt för anstiftan av grov förskingring.
Påföljden blir ett och ett halvt års fängelse. Enligt åklagaren
Berndt Berger har Jisander förskingrat runt 20 miljoner kronor
som förts över från Trustor till stiftelser i Liechtenstein,
kontrollerade av honom själv. För det brottet fälls han alltså av
Stockholms tingsrätt. Däremot frias han från misstankarna om



grovt skattebrott. Jisander skulle enligt åtalet ha fått minst 50 miljoner kronor i
provision som han inte har betalat någon skatt för. Men här väljer tingsrätten att
fria Jisander.

2008-05-20. Svenska myndigheter friar SIDA och de korrupta
tjänstemännen som förskingrat SIDAS pengar.

2008-06-05 Jubelartikel om ”filantropen” Percy
Barnevik i Miljöaktuellt nr 5 2008. Anders
Allanders kommentar: Den klart bevisade
finansielle myglaren Percy är emellertid den
kanske störste katastrofen som svenskt och
internationellt näringsliv råkat ut för! Det
”filantropiska” förefaller som om han nu
(tillsammans med sin gamle vapendragare och
industriförstöraren Lars Thunell m.fl.) använder
stulna pengar och lånar ut mot ränta till fattiga
Indier. Då Barnevik fick sparken från ABB i
början av 2000-talet fattades 65 miljarder SEK i
reda pengar från koncernen. Det förefaller som om
dessa sannolikt stulna och svarta pengar nu
används i en gigantisk penningtvätt.
Juni 2008. Fuskval i Zimbabwe för val av president Mugabe

2008-07-23 Omfattande förskingring i ett pensionärsföretag av s.k.
”pålitlig” delägare.

2008-08-03 Militärregimen i Burma begär tillbaka från sin fattiga
befolkning de pengar som katastrofhjälp kostat.

Under hela april t.o.m. juli 2008 gjorde muslimska fundamentalister –
Talibaner, Hamas, Hizbollah etc – nästan dagligen terrorattentat med
självmordsbombare, bilbomber, missilskjutningar etc. terrorverksamhet
där oskyldiga människor dödas. Jag räknar inte upp alla fall då detta
inträffat!



Åklagaren begär hämtning av
Schéele

Emilio Ingrosso och Paul
Mardirossian drev restaurangen Il Conte på

Grevgatan i Stockholm i början av 2000-talet. Det

slutade i en krasch. 2006 åtalades de båda för grovt

bokföringsbrott och grovt försvårande av

skattekontroll. En tredje part i målet är Jan von

Schéele som skötte Il Contes

Foto:Jonas Ekströmer/Scanpix

2006 åtalades de båda för grovt bokföringsbrott och grovt försvårande av
skattekontroll. En tredje part i målet är Jan von Schéele som skötte Il Contes
bokföring. Han dök aldrig upp till onsdagens förhandling. Hans advokat Jan
Karlsson förklarade att han hade en nackskada och inte kunde komma. I dag
fortsatte förhandlingarna men Jan von Schéele dök inte upp i dag heller.
Åklagaren Stig Åström begärde då att von Schéele ska hämtas.

2008-09-20: Talibaner och Al Quaida gör terrorattentat i Islamabad i
Pakistan. Många oskyldiga dödas.

2008-09-24 : Den federala polisen FBI utreder om fyra finansjättar, som
gått omkull eller har räddats av myndigheterna, har gjort sig skyldiga till
bedrägerier. Det gäller investmentbanken Lehman Brothers, låneinstituten
Fannie Mae och Freddie Mac och försäkringsbolaget AIG, rapporterar
amerikanska medier.

2008-09-24 Riksbanken verkar mörka om hur finanskrisen slår mot
Sverige. Det anser Jörgen Appelgren, chefekonom på Nordea. Riksbankens bild
av läget för den svenska finansmarknaden har hittills varit överdrivet positiv.

2008-09-20 etc. Kinesiska mjölkjättar spär ut mjölk och blandar giftiga
kemikalier i mjölken och 53 000 kinesiska barn blir sjuka och en hel del
avlider.

2008-08-22 : Bankman på Swedbank åtalad för grov förskingring.
Misstänks ha stulit 1,8 miljoner kronor från kundkonton. Borås tingsrätt åtalade
honom för grov förskingring, osant intygande och urkundsförfalskning,



rapporterar Borås Tidning. Mannen, som är i 50-årsåldern, misstänks ha tagit
närmare 1,8 miljoner kronor från kunders konton.

Oktober 2008 Högriskinvesteringsbolaget Carnegie nära konkurs och
riksbanken hjälper till med 5 miljarder SEK.

Swedbank nära konkurs och får in mer pengar genom nyemission där ägarna
(bl.a. AMF-pension och sparbankerna) skjuter till mer kapital.

Isländska banker i konkurs och Island begär hjälp från de skandinaviska
länderna. Många islänningar söker lyckan utomlands.

Finanskrisen slår hårt mot många länder, och önskemål från IMF framförs
att de oljeproducerande länderna och Kina ska hjälpa dem med mer än 100
miljarder USD.

Spararna flyr banksparande och tar ut sina pengar.

Jan-Nov 2008 Aktiekusten på ett av världens mest korrupta företag ABB
sjunker med 60%. Rätt åt de djävlarna.

Swedbank har förlorat pengar som de skickat ut på den internationella
finansmarknaden och får tillskott från allmänhetens pensionspengar AMF.

Oktober 2008. Svenska Landsting, kommuner och övriga offentliga
sektorer spekulerar med överskott på den finansiella internationella
marknaden och förlorar enormt kapital. Myndigheterna hamnar i kris
p.g.a. detta finansiella mygel.

DI 2008-10-01. Börs-vd använde företagskort privat NGM-börsens vd Ulf
Cederin använde företagskortet för privata inköp av möbler och en
hotellfaktura vid en resa till Legoland. När Cederin förra måndagen lämnade
vd-posten hade pressen på honom redan blivit för stor. Börs-vd:n Ulf Cederin
lämnade söndagen den 9 mars in sitt avskedsbrev till NGM:s
styrelseordförande Lennart Laurén. Cederin hänvisade till familjeskäl,
men samtidigt hade ekonomiavdelningen på NGM redan slagit larm om att
företagets vd systematiskt utnyttjat sitt företagskort för privata inköp.



DI 2008-10-02 Därför återkallar FI börstillståndet för NGM Uppdaterad
2008-10-02 07:25
Det finns en gemensam nämnare bakom
Finansinspektionens grunder för att återkalla
NGM:s börstillstånd. Den nämnaren heter

Bo Lundevall, storägare i NGM-
börsens moderbolag NGM Holding. Genom
att neka till ägande i ett ägarbolag har han
undgått budplikt. Dessutom har han blivit
uppbackad av NGM-organisationen, som
därigenom gjort sig skyldiga till
missförhållandena på NGM-börsen.

2008-11-06. Ekonomers mygel slår hårt mot
samhället. Carnegies chefer frias från anklagelser på insideaffärer gjorda strax

innan Carnegies kollaps. Här kan nämnas myglarna Bernhard von
der Osten (Champangedrickaren), Eric Ossian Christian
Hellers (Cevianmannen) Karsten Storgaard
(Carnegiemannen), Andreas Hoffmann (Nordeamannen) och

Janne Felländer (Luxemburgmannen)

November 2008 : De 3 islamska terrorister som mördat 202 människor på
Bali år 2002 avrättades. Detta mynnade ut i hysteriska protester hos
sympatisörer på Java.

2008-11-12 Sterling Airlines in bankruptcy due to the financial crisis.

2008-11-12 23. Protesting democracy-activists in Burma are judged to 65
yeas imprisonment each one.

2008-11-13 The real estate prices in Sweden decreases radically.

2008-11-15 The retired managing director Thorleif Krarup for the
bank Nordea gets a severance pay of 150 million SEK.

November 2008. The president Hans Dalberg in Nordea has an
agreement that gives him a severance pay of 120 million SEK.

November 2008. The former Managing Director Christian Clausen
has 115 million SEK in severance pay.



The American Insurance giant AIG makes a disastrous loss of 24,5 billion
USD during July-September 2008.

In September 2008 the American authorities helped AIG with 85 billion
USD but it was obviously not enough. 2008-11-15.

2008-11-06 Anders Allander är kallad till Herrgärdets Vårdcentral i
Västerås för diabeteskontroll. Han utsätts för EKG och får besked från
läkare Anna Kahn att han hade en hjärtinfarkt i slutet av 2006. Detta
stämmer helt överens med den tidpunkt då ABB mördade Anders Allander och
medels avancerade trakasserier och sabotage knäckte honom och fick honom att
åtminstone temporärt hamna på andra sidan döden. Detta mynnade ut i att han
sade upp sig och lämnade den korrupta situationen på ABB. Detta var ett rent
fysiskt och psykiskt mord på en mänsklig eldsjäl. Genom Guds hjälp och sina
vänner och kvarvande goda krafter i Universum har han emellertid rest sig igen
och ifrågasätter nu de ynkliga finansiella myglare och själlösa kostymer som tror
de styr världen.

Situation i början av november 2008 enligt nedan. Fram
till november 2008 finns det nästan bara dödskallar kvar.
Blommorna faller döda till marken. Stjärnorna slutar lysa
och blir gråa eller svarta.



Men det hela fortsätter i samma anda :
SR 2008-11-07: God man fick fängelse för förskingring
En 52-årig kvinna i Gävle döms till fängelse för att ha bestulit fem personer som
haft henne som god man på stora pengar. Fem dementa och psykiskt sjuka äldre

i Gävle blev av med hundratusentals kronor som hamnade i
fickorna på deras gode man, en 52-årig kvinna. Nu dömer hovrätten kvinnan till
ett och ett halvt års fängelse för grov förskingring, skriver Gefle Dagblad. Det är
en skärpning av tingsrättens straff på tio månader.

2008-11-11. Talibaner mördar 20 människor i tre st samordnade attacker på
regeringsbyggnader i Afghanistans huvudstad Kabul.

2008-11- 26—29 Islamistiska terrorister angriper en järnvägsstation ett
lyxhotell och andra platser i Indiens finanscentrum Bombay. Minst 166
människor dödas.

SR 2008-12-12 Nytt stort stimulanspaket i Japan. Japans regering har lagt
fram ett nytt stimulanspaket för ekonomin, värt 23 biljoner yen, motsvarande 2
000 miljarder kronor. Det sa premiärminister Taro Aso i ett tal på fredagen. Det
här är en kris av en art som bara inträffar en gång varje århundrade, sa han.
Pengarna behövs, sa Taro, för att rädda jobben och stabilisera det ekonomiska
systemet.

SR 2008-12-16 Det är inte bara de svenska personbilstillverkarna som är
intresserade av regeringens stödpaket till fordonsindustrin. Också
Volvokoncernen som bland annat tillverkar lastbilar och bussar kommer att
ansöka om att få lån från Europeiska investeringsbanken, EIN. Lån som
garanteras av svenska staten.

SvD 2008-12-18 Ett av historiens största bedrägerier har avslöjats under helgen.
Härvan har blivit en ekonomisk skandal och flera av världens största banker har
förlorat miljardbelopp i den amerikanska bankiren Bernard Madoffs
placeringsbolag. De banker som drabbats hårdast är bland annat
Storbritanniens Royal Bank of Scotland och Spaniens Santander. Också
Nordea hade placeringar i Madoffs firma. Totalt har Madoff förskingrat

drygt 50 miljarder USD.

2008-12-19 Amerikanska staten går in med 20 miljarder USD för att rädda
amerikansk bilindustri GM och Chrysler.



Situation i slutet av december 2008. Inga blommor finns
kvar. Alla stjärnor har slocknat.

Detta var bokslutet för år 2008 - ett intensivt år fyllt
med bl.a. finansiellt mygel.

Samma år skriver Anders Allander klart sin
”handbok” – Civilekonomers användning.

Boken behandlar rekommendationer för bättre
aktiviteter för Civilekonomer än att arbeta med
ekonomi.


